
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati: contratto individuale di lavoro relativo al conferimento dell’incarico triennale di 
Responsabile di struttura semplice.

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 01/09/2016 al 15/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 564 del 31/08/2016

Oggetto: Conferimento incarico di Struttura Semplice “Traumatologia” al dott. Alessio
Guala, ai sensi degli articoli 27 e 28 del CCNL 8.06.2000.

PROPOSTA N°___________ DEL  _____ / _____ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con la nota prot. 8365 dell’11 agosto 2016 è stata indetta la selezione interna
per  l’attribuzione  dell’incarico  di  struttura  semplice  “Traumatologia”  afferente  alla  struttura
complessa Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Martino di Oristano;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 537 del 24 agosto 2016, con la
quale si è provveduto a nominare la Commissione per l’attribuzione dell’incarico in oggetto;

VISTO il  verbale del 29 agosto 2016, redatto dalla Commissione della selezione,  dal quale
risulta  che  la  Commissione  avuto  riferimento  alla  natura  e  caratteristiche  dell’incarico  da
conferire, attraverso la valutazione dei titoli dei candidati, della valutazione della performance
individuale  e lo  svolgimento  del  colloquio,  ha espresso le  proprie  valutazioni  in  marito  alle
professionalità dei quattro candidati, formalizzando il giudizio di maggior favore nei confronti del
dott. Alessio Guala;

VISTI  gli  articoli  27 e 28 del CCNL della  dirigenza medico-veterinaria siglato l’8.06.2000,  in
base ai quali ai dirigenti, dopo cinque anni di attività e verifica positiva, possono essere conferiti
incarichi di Struttura Semplice;

RICHIAMATI inoltre l’articolo 28 comma 2 lettera b) del CCNL 3 novembre 2005, nonché, l’art.
6 del CCNL 17 ottobre 2008 che in relazione al conferimento di incarichi in favore dei dirigenti
che hanno superato il  quinquennio di  servizio,  confermano quanto già previsto nel CCNL 8
giugno 2000;

RICHIAMATO il regolamento aziendale per l’attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali,
approvato con la deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15 settembre 2009, integrato
e modificato con le deliberazione n. 533 dell’8 giugno 2010 e n. 914 del 30 dicembre 2011;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 13 gennaio 2009, con la quale,
ai  sensi  dell’Atto  Aziendale,  è  stata  rideterminata  l’organizzazione  aziendale  attraverso  la
modifica delle strutture esistenti e la previsione di nuove strutture;

RITENUTO di dover prendere atto del verbale della Commissione della selezione in parola e di
conferire  al  dirigente  medico  dott.  Alessio  Guala  l’incarico  di  Struttura  Semplice
“Traumatologia”, per la durata di anni tre, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore Generale
per lo stesso periodo o per un periodo più breve;



EVIDENZIATO che, relativamente alla durata dell’incarico, vengono fatte salve le future disposizioni
di riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale, le quali potrebbero determinarne una riduzione
temporale;
RILEVATO che il presente provvedimento non produce nuovi ulteriori costi sul bilancio dell’esercizio
in corso in quanto già sostenuti anche precedentemente a carico dei relativi fondi contrattuali, i quali
presentano de dovute disponibilità;

DATO ATTO che i costi del presente atto risultano pertanto, conformi ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e
riqualificazione approvato con la deliberazione G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VALUTATO che  l’assegnazione  dell’incarico  in  argomento  ha  come  obiettivo  una  maggiore
funzionalità del servizio interessato;

RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento dell’incarico triennale di Responsabile della
Struttura semplice “Chirurgia artoscopia”;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 7.08.2009;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario nazionale – area dirigenza medico-
veterinaria;

VISTO il vigente regolamento sugli incarichi dirigenziali;

Per i motivi esposti in permessa,

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di prendere atto del verbale della Commissione della selezione per l’attribuzione dell’incarico di
direzione della Struttura semplice “Traumatologia”, che viene allegato agli atti ufficiali del Servizio
Amministrazione del personale per i provvedimenti di competenza, secondo il quale, in relazione
alle risultanze in esso contenute, il dott. Alessio Guala risulta essere il candidato al quale è stato
attribuito il miglior giudizio;

b) di conferire, l’incarico di responsabile della Struttura semplice “Traumatologia”, al dott. Guala
Alessio – dirigente medico con anzianità di servizio superiore a cinque anni – l’incarico, di Struttura
Semplice di cui all’art. 27 lettera b) del CCNL 8.06.2000;

c) di dare atto che l’incarico avrà durata di anni tre, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore
Generale per lo stesso periodo o per un periodo più breve, con decorrenza giuridica ed economica
dalla data di effettivo inizio dell’incarico, previa stipula del contratto individuale di lavoro, allegato alla
presente deliberazione;

d)  di  specificare che  relativamente  alla  durata  dell’incarico  vengono  fatte  salve  le  future
disposizioni di riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale, le quali potrebbero determinarne
una riduzione temporale;

e) di trasmettere il presente provvedimento al dott. Alessio Guala, al Direttore della Struttura
Complessa “Ortopedia” del P.O. San Martino di Oristano, al Direttore del Dipartimento di cure
chirurgiche,  al  Direttore  della  Direzione  Ospedaliera,  al  Direttore  della  Tecnostruttura  ed  al
Servizio Amministrazione del Personale ciascuno per la relativa parte di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                    IL DIRETTORE SANITARIO
           Dott.Luciano Oppo         Dott. Giovanni Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 564 del 31/08/2016
	DELIBERA

